[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019                                     п. Кировский
                 № 86
Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 1 ноября 2018 года N 378-КЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования», Законом Приморского края от 24 декабря 2018 года N 418-КЗ «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 06.03.2019 N 450-КЗ), на основании статьи 24 Устава Кировского муниципального района, администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что выполнение полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района является расходным обязательством Кировского муниципального района.

2. Утвердить Порядок расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района.
3. Установить уполномоченным по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района отдел жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

5. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
6. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кировского муниципального
района - глава администрации Кировского

муниципального района                                                                    И.И. Вотяков

	Утверждено

постановлением администрации

Кировского муниципального района

от   16.04.2019                         №86

Порядок расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района.
2. Финансовое обеспечение расходов на осуществление государственных полномочий производится за счет субвенции в объеме средств, распределенных Кировскому муниципальному району Законом Приморского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Расходование средств субвенций осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов районного бюджета, кассовым планом исполнения районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, с лицевого счета администрации Кировского муниципального района, открытого в отделении №14 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.
4. Средства субвенций, направляются на оплату труда муниципальных служащих, а также на канцелярские, хозяйственные расходы, оплату услуг связи, транспорта, командировочные и другие расходы, необходимые для осуществления государственных полномочий.
5. Не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом администрация Кировского муниципального района предоставляет в уполномоченный орган Администрации Приморского края ежеквартальные и годовые отчеты:

- об осуществлении ею государственных полномочий по установленной форме (отдел жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района);

 - о расходовании субвенций на осуществление государственных полномочий, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (отдел учета и отчетности администрации Кировского муниципального района).
6. Субвенции носят целевой характер и не могут быть направлены на иные цели.
7. Субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход краевого бюджета в установленном действующем законодательством порядке.
8. Ответственность за результативность, целевое использование субвенции и достоверность предоставляемых отчетов возлагается на отдел жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района, отдел учета и отчетности администрации Кировского муниципального района.
                                 Приложение

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          Кировского муниципального района

                                                                          от                            №
Форма отчета
Об осуществлении государственных полномочий и
расходовании средств краевого бюджета, предоставленных в виде субвенций Кировскому муниципальному району по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района
	N п/п
	Наименование муниципального образования

	КБК местного бюджета
	лимиты бюджетных обязательств
	исполнено
	неиспользованные средства

	1
	2
	3
	4
	5